5Terça-feira, 05 de abril de 2022JORNAL DA FRONTEIRAwww.jornaldafronteira.com.br

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº   13/2022
Processo dispensa nº 12/2022

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO
ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  L2F SISTEMAS WEB LTDA EPP
CNPJ Nº: 12.491.159/0001-35

LUCIANO FERRARI FRANCISCO
CPF Nº: 039.968.309-71

OBJETO: Contratação de empresa para prestar o serviço de
desenvolvimento e implantação do novo portal web e do sistema
digital de gerenciamento legislativo, mediante licenciamento de
uso de software, da Câmara de Vereadores de Santo Antonio do

Sudoeste.
VALOR TOTAL:  R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais)

VIGÊNCIA: 31/12/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 31/03/2022.

CLAUDIO ALAIN GUTERRES DO CARMO -
PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 012/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestar o serviço de desenvolvimento e implantação
do novo portal web e do sistema digital de gerenciamento legislativo, mediante licenciamento
de uso de software, da Câmara de Vereadores de Santo Antonio do Sudoeste, pelo período de
09 (nove) meses.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor
preço por item:

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

01 MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E CORRETIVA;
SUPORTE  TÉCNICO  ATRAVÉS  DOS  CANAIS:
TELEFONES,  SISTEMAS  DE  CHAMADO  HELP
DESK, E-MAIL E WHATSAPP;
TREINAMENTO REMOTO SEM LIMITE DE HORAS;
HOSPEDAGEM COM 50 GB;
HOSPEDAGEM DOS E-MAILS COMPARTILHADOS
PARA 10 CONTAS;
TRÁFEGO ILIMITADO;
SERVIÇO  DE  BACKUP  DIÁRIO  DOS  ARQUIVOS
PUBLICADOS E TRAMITADOS;
ASSESSORIA  DE  ACOMPANHAMENTO  ÀS
PUBLICAÇÕES  E  IDENTIFICAÇÃO  DE  BUGS
(CUSTOMER SUCCESS);
LICENÇA  DE  USO  DE  SOFTWARE  DE
GERENCIAMENTO LEGISLATIVO.

SERV.

09

1000,00 9000,00

02 TAXA DE IMPORTAÇÃO DOS DADOS DO ATUAL
SITE PARA O NOVO SITE ATRAVÉS DE BACKUP;

SERV.
01

500,00 500,00

03 TAXA  DE  IMPLANTAÇÃO  E  ADEQUAÇÃO  DE
DOCUMENTOS  DO  SOFTWARE  DE
GERENCIAMENTO LEGISLATIVO

SERV.
01

1200,00 1200,00

TOTAL 10700,00

 Homologo a presente licitação,
 Santo Antonio do Sudoeste, em 31/03/2022.

CLAUDIO ALAIN GUTERRES DO CARMO - Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DE FLOR DA SERRA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO N.º 02/2022
ALTERA O ARTIGO 74, DO REGIMENTO INTERNO DA
CÂMARA DE VEREADORES DE FLOR DA SERRA DO

SUL/PR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Presidente da Câmara Municipal de Flor da Serra do Sul/PR,
no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal, e do Regimento Interno, art. 106 e seguintes,
FAÇO SABER, que a Mesa Diretora propôs, os Vereadores

aprovaram, e eu, Presidente, sanciono e promulgo a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 74 do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores, que passa a vigorar com a seguinte

redação:
“As sessões ordinárias serão semanais, realizando-se as quartas-

feiras, com início às dezoito horas”.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrando a

presente resolução em vigor na data de sua publicação.

Flor da Serra do Sul/PR, 04 de abril de 2022.

NELSON ALOISIO KUNSLER
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO Nº 328/2021
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE – PR

CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINA

C.P.F. nº 213.037.039-04
CONTRATADO: KERLI MARAISA FUNGUETO PICCININI

EIRELI- ME
CNPJ sob nº 37.064.424/0001-20

KERLI MARAISA FUNGUETO PICCININI
CPF Nº 044.195.279-86

FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93
DO OBJETO DO DISTRATO - Cláusula 1ª. O presente distrato
tem como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as

partes supra mencionadas, com o seguinte objeto: Aquisição de
itens de higiene, gêneros alimentícios, colchoes e cobertores

para famílias que se encontram em vulnerabilidade social
referenciadas à Secretaria Municipal de Assistência Social,

conforme quantidades, especifi cações, exigências e condições
estabelecidas neste documento., Pregão nº 77/2021.

           Santo Antonio do Sudoeste – PR, 04/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2022
Processo dispensa nº 021/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  TECNOLOGIA ASSESSORIA PESQUISA
PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 43.852.924/0001-29
Representante: JULIANA MARA NESPOLO

CPF nº 008.326.739-51
OBJETO: Contratação de empresa especializada e capacitada
para ministrar curso de formação pessoal e aprendizagem para
adolescentes atendidos pela Secretaria de Assistência Social

(CRAS) do Município de Santo Antonio do Sudoeste-Pr.
VALOR TOTAL:  R$ 16.300,00 (Dezesseis Mil e Trezentos

Reais)
VIGÊNCIA: 31/03/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 01/04/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2022
Processo dispensa nº 022/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA
ME

CNPJ Nº 79.720.702/0001-08
Representante: ANA PAULA DAL MAGRO

CPF nº 047.224.609-73
OBJETO: Aquisição de roçadeira, em atendimento as demandas

da Secretaria Municipal de Obras e urbanismo.
VALOR TOTAL:  R$ 9.300,00 (Nove Mil e Trezentos Reais)

VIGÊNCIA: 31/03/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 01/04/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº   072/2022
Processo dispensa nº  020/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  NATURALLIS CONSULTORIA LTDA
CNPJ Nº 19.994.111/0001-99

Representante: ALVARO JUN GUIBU
CPF nº 063.822.978-28

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
elaboração de Plano de Controle Ambiental (PCA), que

compõe a Autorização Ambiental (AA) a ser realizado no
empreendimento denominado “Centro de Convivência Edil

Maria Cantelmo Traiano”, no Município de Santo Antonio do
Sudoeste-Pr..

VALOR TOTAL:  R$ 11.450,00 (Onze Mil, Quatrocentos e
Cinqüenta Reais)

VIGÊNCIA: 29/03/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 30/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br      – Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30064/2021, com
base  na  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  legislação  complementar,  torna  público  o  resultado  e
adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - Processo nº 105/2022
Objeto:  Aquisição  de  um Rolo  Compressor  de  Cilindro  Simples  de  acordo  com  o  convênio
908489/2020 do Ministério de Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal
nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas
na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela
Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

CAROLINE
HANNEMANN
EIRELI

1 1 ROLO  COMPRESSOR  DE  CILINDRO  SIMPLES  Liso,
autopropulsado, com rolo compactador vibratório completo,
com  cabine  fechada,  e  climatizada,  com  as  seguintes
especificações:
01  (Um)  ROLO  COMPACTADOR  VIBRATÓRIO  novo/zero
hora, com as seguintes ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, ano/
modelo  2021/2021,  peso  operacional  de  11.900  kg,
equipado com motor turbo diesel com potência de 129 HP,
04  (Quatro)  cilindros  com  atendimento  comprovado  pelo
CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE -CONAMA ao
controle  de  emissão  de  poluentes  PROCONVE  MAR  I,
transmissão  hidrostática  com 2  velocidades  à  frente  e  2
velocidades  à  ré,  tração  no  cilindro  frontal  e  nos  pneus
traseiros, cilindro liso com largura de 2.100 mm e diâmetro
de 1.500 mm, potência centrífuga  de  234KN,  sistema de
vibração  de  duas  amplitudes  sendo  a  alta  amplitude  de
1.8mm  e  a  baixa  amplitude  de  0.9mm,  sistema  de
frequência  de  33Hz,  capacidade  de  subida  de  rampa  de
45%,  cabine  ROPS/FOPS  fechada  com  ar  condicionado
equipada com sistema de som Rádio AM/FM/USB e luzes
de trabalho noturno dianteira e traseira, sistema elétrico de
24 Volts com buzina, interruptor geral da bateria, alarme de
ré e painel de instrumentos completo. Deve acompanhar o
equipamento  no  ato  da  entrega  técnica,  chave  reserva,
manuais de operação e manutenção em língua portuguesa.
O fabricante deverá fornecer garantia mínima de 12 meses
livre  de  horas  trabalhadas  e  assistência  técnica
obrigatoriamente realizada pela própria empresa vencedora
do certame licitatório.

1,00 595.000,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 16/03/2022.

____________________________________
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira